
 
 
 

 1 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 23 del 11.11.2019  
 

OGGETTO: Affidamento incarico biennale 2020-2021 Consulente fiscale e del lavoro. 

  Approvazione atti per l’indizione di una selezione per il conferimento  

 dell’incarico professionale. 

 

IL DIRETTORE  
 
DATO ATTO che in data 31.12.2019 scadrà l’incarico al Dott. Antonio Tone, quale Consulente fiscale e del 

Lavoro dell’Ente, come da Verbale CDA n. 2 del 23.06.2017; 

RITENUTO di dover procedere al nuovo affidamento, previo avviso pubblico di selezione nel rispetto dei 

presupposti indicati dall’art. 7 comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e delle direttive contenute nella 

Circolare n. 02 dell’11/3/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, 

in quanto non esistono all’interno dell’Ente camerale specifiche professionalità per l’erogazione dei servizi 

consulenziali in oggetto; 

TENUTO CONTO che costituisce esigenza prioritaria per l’Azienda Speciale garantire la massima concorrenza, 

parità di trattamento e trasparenza nella procedura di affidamento dell’incarico professionale e che pertanto, 

si rende opportuno ricorrere per analogia, ai principi e alle procedure previste nel D. Lgs. n. 50/2016, 

elaborando lo schema di convenzione sulla base dei principi generali dallo stesso stabiliti; 

VISTO il D.P.R. N. 254 del 2.11.2005 relativo al nuovo Regolamento concernente la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio ed il Regolamento vigente in materia; 

PRECISATO altresì, che per l’incarico in oggetto, che avrà la durata di anni due, prorogabile motivatamente di 

ulteriori 6 mesi, l’importo a base di gara, su cui dovrà essere offerto il ribasso percentuale, viene determinato 

in Euro 4.250,00 annuo, oltre agli oneri di legge, è stato quantificato, sulla base del costo sostenuto negli anni 

pregressi e tenuto conto delle molteplici attività consulenziali richieste ed avendo verificato che il predetto 

importo è determinato entro i limiti della misura minima degli onorari applicata dai Dottori commercialisti ed 

esperti contabili;  

D E T E R M I N A 
 

Di approvare, quale parte integrante del presente provvedimento, gli atti di cui “all’Avviso pubblico per 

affidamento incarico biennale 2020-2021 di consulente fiscale e del lavoro”, come di seguito elencati: 

1. Avviso pubblico (Allegato 1), l’allegato A “Schema di Convenzione per l’affidamento dell’incarico di 

consulente fiscale e del lavoro”, l’allegato B “Modello di Domanda di partecipazione” e l’allegato C 

“Modello di offerta economica”. 

L’avviso pubblico sarà pubblicato sul sito dell’Azienda Speciale e sarà richiesta la pubblicazione sul sito della 

Camera di Commercio per tutta la durata del termine concesso per la presentazione dell’offerta e sarà 

trasmesso agli ordini e collegi professionali interessati. 

 

        IL DIRETTORE 

              (Dott.ssa Natina Crea) 


